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Notat 

Dato: 10-05-2010 

Vedr.: Udviklingsprojekt om kompetenceanerkendelse af aktiveringsforløb  

Via udviklingsmidler fra LBR Slagelse er der i projektet arbejdet på at skabe en anderledes 
vejledning og aktiveringen af de unge med andre problemer end ledighed(match 4 – nu 
match 2). Et væsentligt formål med projektet er, at der i højere grad kan ske en 
synliggørelse og anerkendelse af opnåede kompetencer i aktiveringsforløb og praktikker. 
Metoden til synliggørelsen, er udviklingen af læringsmoduler og arbejdet med 
pointsystemet OCN(Open College Netvork), der er det centrale element i projektet.  
 
Derudover er der indgået partnerskabsaftaler med Kvickly og de fire Fakta butikker i 
Slagelse Kommune, hvor aftalen er udvidet med et ekstra punkt ”Ungdomsuddannelse til 
Alle”, der beskriver samarbejdet omkring arbejdet med anerkendelse af praktikindholdet, 
som den unge fremadrettet kan bruge med henblik på optagelse i uddannelse eller 
ansættelse.  
 
Samtlige læringsmoduler for de unge i aktiveringsforløb er nu færdigudviklede og 
implementeret i Jobcentrets for- og grundforløb. Samtidig er der udarbejdet en 
visitationsprocedure og arbejdsgange, i forhold til samarbejdet mellem Jobcentrets 
uddannelsescenter, Fakta butikkerne og Kvickly. 
  
Læringsmodulerne, der skal anvendes i butikkerne, er nu også på plads(se vedlagte 
beskrivelser). I forbindelse med godkendelse af læringsmodulerne nedsættes et panel af 
eksperter på området, der vurderer relevans og niveau i materialet. I dette panel sidder bl.a. 
ledere fra Kvickly, Regionchef fra Fakta, Virksomhedskonsulent fra Jobcentret, OCN-
erfarende samt en vejleder fra Selandia.  Selandias deltagelse i panelet og arbejdet med 
OCN er en milepæl i projektet, med henblik på et tæt samarbejde bl.a. omkring merit i 
forhold til de unges påbegyndelse af uddannelse på Selandia. 
 
Selandia var positive og konstruktive i panelet og gav os nogle skriftlige retningslinjer for, 
hvordan vi kan finjustere COOP-modulerne til at passe så meget til Selandias 
undervisning, at man kan få reel merit på praktikken, når man går der. 
 
Der er aftalt møde med Selandia ang. dette efter sommerferien. Det vil være en stor 
gevinst, hvis de unges OCN-praktik i COOP-butikkerne kan give merit hos Selandia - ikke 
mindst fordi der er mangel på praktiksteder. 
 
De første unge er visiteret til projektet og er startet op i de 5 COOP-butikker. 
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